
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do piątku 
wieczór o godz. 17.00 

*we wtorek i piątek rano o godz. 8.00 
*Wola: piątek godz. 15.30  

*Siostry: godz. 7.00. 
******************************* 

Uroczystość Chrystusa Króla  
Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wpro-
wadził papież Pius XI encykliką Quas Pri-
mas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie 
roku jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we 
wszystkich kościołach tego dnia po głównym 
nabożeństwie przed wystawionym Najświęt-
szym Sakramentem odmówić litanię do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa oraz akt po-
święcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu 
Sercu. Początkowo uroczystość obchodzono 
w ostatnią niedzielę października; reforma 
soborowa przeniosła jej termin na ostatnią 
niedzielę roku liturgicznego. Pius XI, uzasad-
niając swą decyzję, pisał m.in.: 
Od dawna już powszechnie nazywano Chry-
stusa Królem w przenośnym tego słowa zna-
czeniu, a to z powodu najwyższego stopnia 
dostojeństwa, przez które wyprzedza 
wszystkie stworzenia i przewyższa je. Mówi-
my więc, iż Chrystus króluje w umysłach 
ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i rozległo-
ści Swej wiedzy, ile że on sam jest prawdą, 
a ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i 
posłusznie ją przyjmować; mówimy też, iż 
Chrystus króluje w woli ludzkiej, ponieważ w 
Nim nie tylko nieskazitelna wola ludzka sto-
suje się zupełnie i z całym posłuszeństwem 
do najświętszej woli boskiej, lecz także dla-
tego, że Chrystus tak wpływa natchnieniami 
swymi na naszą wolną wolę, iż zapalamy się 
do najszlachetniejszych rzeczy. Wreszcie 
uznajemy Chrystusa jako Króla serc dla Jego 
"przewyższającej naukę miłości" i dla łagod-
ności i łaskawości, którą przyciąga dusze. 
Żaden bowiem człowiek nigdy nie był i nie 
będzie do tego stopnia ukochanym przez 
wszystkie narody, jak Jezus Chrystus. 

Lecz jeżeli głębiej wnikniemy w rzecz, widzi-
my, iż we właściwym tego słowa znaczeniu 
imię i władzę króla należy przyznać Chrystu-
sowi jako Człowiekowi, albowiem tylko o 
Chrystusie jako Człowieku można powie-
dzieć, iż otrzymał od Ojca "władzę i cześć, i 
królestwo"; Chrystus bowiem, jako Słowo 
Boga, będąc współistotnym Ojcu, wszystko 
ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyż-
sze i nieograniczone władztwo nad wszyst-
kim stworzeniem. 
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że 
Chrystus jest Królem całego stworzenia - 
wszechświata. Jego panowanie nie wynika z 
jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalcze-
nia tej godności. On jest Królem, bo jest 
Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odku-
picielem. Z tego właśnie tytułu ma absolutną 
władzę.  

************************* 
Święto św. Huberta u myśliwych  

z Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla       
   Święty Hubert jest patronem myśliwych, 
leśników, służb leśnych, ale także i jeźdźców 
oraz strzelców. Jego wspomnienie w  liturgii 
Kościoła rzymskokatolickiego wypada 3 listo-
pada. Z tej okazji w sobotę rano, 4 listopada 
2023 roku o godz. 8:00 w kościele filialnym 
p.w. św. Mikołaja w Woli Niżnej rozpoczęła 
się Msza święta sprawowana w intencji my-
śliwych z Koła Łowieckiego  „Gawra” Dukla i 
ich rodzin. Zgromadziło się na niej blisko 50 
osób. Byli to myśliwi, sympatycy łowiectwa i 
miejscowi mieszkańcy. Za żywych i zmarłych 
członków tego koła, o błogosławieństwo 
Boże w nowym sezonie łowieckim dla myśli-
wych i ich rodzin, o szczęśliwe i obfite łowy 
za wstawiennictwem św. Huberta podczas 
tej Mszy świętej modlili się księża:  Ks. Józef 
Konieczko (główny jej celebrans), kapelan 
Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla,  Ks. Jacek 
Zarzyczny, proboszcz parafii Jaśliska, myśliwi 
i wszyscy zebrani w kościele.  
    Hubertowską Mszę świętą rozpoczęło uro-
czyste wniesienie pocztu sztandarowego 
przez myśliwych z tego koła Krzysztofa Ko-
stycza, Piotra Smolenia i Leszka Madeja. Po 
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nich do świątyni weszli również i pozostali 
myśliwi, kandydaci na myśliwych (panowie i 
panie), sympatycy myślistwa i inne osoby. 
Mszę świętą dla myśliwych rozpoczęła także 
pieśń „Pod Twą obronę” zagrana na orga-
nach przez naszego organistę Kamila Sme-
reckiego, zaśpiewana także przez myśliwych 
i inne osoby zebrane w kościele. Później już 
rozpoczęła się właściwa liturgia Mszy świę-
tej. Usługiwali do niej: Jan Magierowski, 
nasz kościelny i myśliwy Marek Korytko, któ-
ry przeczytał czytanie mszalne. Psalm za-
śpiewał organista Kamil Smerecki. Swoim 
śpiewem i grą na organach uświetnił on całą 
liturgię tej Mszy świętej. Ewangelię  odczytał 
Ks. proboszcz Jacek Zarzyczny. Homilię wy-
głosił kapelan Koła 
Łowieckiego „Gawra” 
Dukla Ks. Józef Ko-
nieczko, w której m. 
in. powiedział: „(...) 
Spotykamy się na tej 
Mszy, aby oddać 
cześć św. Hubertowi, 
polecić nasze spra-
wy. Prosimy św. Hu-
berta, aby wypraszał 
u Boga mądrość, 
która pomoże nam 
rozpoznać (...) stoją-
cego przed nami wyzwania-troski o nasz 
wspólny dom oraz spojrzeć na otaczający 
nas świat oczami Stwórcy. (...) Dzisiejsza 
uroczystość jest upamiętnieniem świętego, 
który żył na terenach Belgii na przełomie VII 
-VIII wieku. (...) Na pamiątkę tego wydarze-
nia do kultury i obrzędowości myśliwskiej 
weszły na trwałe tradycje tej Mszy huber-
towskiej, którą dzisiaj przeżywamy, która 
inauguruje sezon polowań. (...) Autor na-
tchniony Księgi Mądrości, z której zostało 
zaczerpnięte dzisiejsze czytanie - mówił  w 
swojej homilii Ks. Józef Konieczko- oddaje 
hołd Bogu, który stworzył cały świat, wszyst-
ko co w nim żyje, ukazuje Jego wspaniałą- 
stwórczą potęgę drogą miłości, która ma nie 
tylko stawać się źródłem życia i istnienia, ale 
też, która utrzymuje w istnieniu wszelkie 
stworzenie. << Jakżeby coś trwać mogło, 
gdybyś Ty tego nie chciał?>> (...)” - posłu-
żył się w dalszej części swojej homilii m.in. 
zdaniem wyjętym z Księgi Mądrości Ks. ho-
mileta (por. Mdr 11,25- 26 i dalej Mdr 12,1-
2. 13,1-5). „(...) A czym  wobec stworzenia 
właśnie jest człowiek, który powinien się tym 
wszystkim opiekować. To właśnie człowieko-
wi (...) Stwórca powierzył stworzoną ziemię 
w opiekę (...), aby korzystał z jej owoców, 

aby korzystał rozsądnie, aby też troszczył się 
o jej piękno, aby jej nie niszczył, nie degra-
dował. Nie niszczył tego Bożego stworzenia.
(...)” Dalej m.in. w swojej homilii Ks. Józef 
Konieczko posłużył się przykładami świętych: 
św.Grzegorzem z Nazjanzu i św. Francisz-
kiem z Asyżu. Ten pierwszy żywił szczególną 
cześć i szacunek dla Stwórcy za Jego dzieło 
stworzenia, bogactwa i dary dla nas, zaś św. 
Franciszek z Asyżu kochał czystą miłością 
drugiego człowieka i  całą naturę, nazywając 
wszystkie istoty swoimi siostrami i braćmi. 
Na zakończenie tych swoich refleksji - homilii 
Ks. Józef jeszcze dodał: „(...) Kończąc te 
refleksje, prośmy św. Huberta, aby wypra-
szał nam u Boga mądrość; mądrość, która 

pomoże nam rozpo-
znać wielkość, pięk-
no stojącego przed 
nami wyzwania. 
Abyśmy umieli się 
nawzajem szanować, 
cieszyć tym, co Pan 
Bóg da, abyśmy 
przejawiali tę troskę 
o nasz wspólny dom, 
o tę piękną przyro-
dę, o tę rzeczywi-
stość Ojczyzny (...) 
oraz spojrzeć na 

otaczający nas świat właściwie oczami 
Stwórcy. Tego sobie nawzajem życzmy, aby 
ten nadchodzący sezon był dla nas jak naj-
piękniejszy (...) tych wielkich przeżyć zarów-
no w kniei jak i w towarzystwie kolegów 
myśliwych. Amen”.     
   Po  homilii odbyły się dalsze etapy Mszy 
świętej i Eucharystia. Pod koniec Mszy świę-
tej została zaśpiewana przez myśliwych 
zgromadzonych w kościele i zagrana na or-
ganach przez naszego organistę Kamila 
Smereckiego  pieśń  „Święty Hubercie Patro-
nie nasz”.  Ks. proboszcz Jacek Zarzyczny  
podziękował wszystkim myśliwym za przyby-
cie do tego kościoła i dar wspólnej modlitwy, 
zanoszonej przez wstawiennictwo św. Hu-
berta, a Ks. Józefowi Konieczce za przewod-
niczenie w tej Mszy świętej i słowo Boże. W 
imieniu całej braci myśliwskiej Ks. Jackowi 
Zarzycznemu za przybycie i jego obecność, 
za życzliwość Kołu Łowieckiemu „Gawra” 
podziękował także Ks. Józef Konieczko oraz 
zaprosił go na biesiadę do domu myśliwskie-
go. Hubertowską Mszę świętą zakończyło 
błogosławieństwo końcowe myśliwych na 
cały rok ich pobytu w łowisku i wszystkich 
zebranych w świątyni, udzielone przez Ks. 
kapelana Józefa Konieczkę oraz pieśń „Boże, 



coś Polskę”. Po Mszy świętej wszyscy myśli-
wi i kandydaci na myśliwych udali się do 
domku myśliwskiego „Gawra” Dukla w Woli 
Niżnej na odprawę myśliwską. Podczas od-
prawy odbyło się ślubowanie nowo przyję-
tych członków Koła Łowieckiego „Gawra” 
Dukla na myśliwych, którymi zostali: Maciej 
Golik i Wioletta Grelińska. W tym ostatnim 
przypadku jest to pewnego rodzaju novum, 
bowiem od wielu lat w szeregach koła nie 
było żadnej kobiety. Po ślubowaniu nowo 
przyjętych członków myśliwi i naganiacze 
pojechali na polowanie do łowiska 
„Bagniste”. Polowanie poprowadził łowczy 
koła Artur Kotyrba i wzięły w nim  udział 
łącznie (myśliwi i naganka) 43 osoby. Polo-
wanie zakończyło się bez efektów, ale myśli-
wi mogli nacieszyć się samym pobytem w 
łowisku, gdyż św. Hubert darzył w tym dniu 
piękną, słoneczną pogodą. Należy nadmie-
nić, że polowanie myśliwych nie zawsze musi 
zakończyć się upolowaną zwierzyną, lecz 
samo obcowanie z przyrodą jest dla myśli-
wego także dużą satysfakcją. Po zakończe-
niu pędzenia myśliwi wraz z naganką wrócili 
do domku myśliwskiego „Gawra” Dukla w 
Woli Niżnej, gdzie sprawdzono listę obecno-
ści i zakończono polowanie. Następnie wszy-
scy udali się na uroczysty obiad przygotowa-
ny przez panie gospodynie. Obiad zakończył 
się biesiadą myśliwską.  /Jan Grzywacz/    

*********************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj Niedziela Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela 
roku liturgicznego. Po sumie wystawienie 
Najświętszego sakramentu i akt poświęce-
nia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Ser-
cu Jezusowemu. Za publiczne odmówienie 
tego aktu można zyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami. 
2. Za tydzień zmiana tajemnic różańco-
wych i składka na Wyższe Seminarium 
Duchowne w Przemyślu. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do piątku wieczór 
o godz. 17.00. We wtorek i piątek rano o 
godz. 8.00. Na Woli w piątek o godz. 
15.30, u sióstr o godz. 7.00. 
4. W tym tygodniu przypada pierwszy pią-
tek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź 
w piątek w Woli od 15.00 w Sanktuarium 
od 16.15. W pierwszy piętek miesiąca od 
godz. 9.00 odwiedziny chorych. Proszę 
zapisywać chorych w zakrystii. 
5. W czwartek adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 16.00. 
6. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek kandydaci, 
w sobotę o 10.00 schola i DSM.  
7. Dziękuję parafianom za udział i wspólną 
modlitwę podczas odpustu parafialnego. 
Dziękuję za włączenie się w oprawę litur-
giczną podczas odpustu ku czci św. Kata-
rzyny Aleksandryjskiej. Dziękuję tym, któ-
rzy przygotowali czytania, psalm, modlitwę 
wiernych. Bóg zapłać. 
8. Za tydzień w niedzielę w GOK w Jaśli-
skach spotkanie ze Świętym Mikołajem. 
Św. Mikołaj przybędzie do nas o godzinie 
15.00. Prosimy rodziców o pomoc św. Mi-
kołajowi w przygotowaniu spotkania.  
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
W ostatnią niedzielę zebrano 4850 zł. i 
100 dolarów na tacę, a na konto parafial-
ne zostało przelane 550 zł. Razem zostało 
zebrane 5400 zł. i 100 dolarów. 
10. W tym tygodniu została zamknięta 
woda na cmentarzu przed mrozami.  
11. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w piątek na godz. 9.00 proszę: 
Lucyna Milan, Beata Kurdyła, Kinga Maj-
dosz, Dorota Madej, Danuta Ryń, Stanisła-
wa Majdosz. 
12. Do sprzątania Kościoła w Woli w pią-
tek na godz. 9.00 proszę: Anna Dyląg, 
Sylwia Pulnar. 
13. Podkarpacki Program Odnowy Wsi na 
lata 2021-2025 Gmina Jaśliska informuje, 
że w terminie 25.10.2023 – 14.11.2023 r. 
realizowano zadanie pn. „Modernizacja 
budynku OSP Posada Jaśliska, w celu 
utworzenia świetlicy wiejskiej” - etap III, 
w ramach Podkarpackiego Programu Roz-
woju Wsi na lata 2021-2025. Zakres zada-
nia obejmował: roboty wykończeniowe i 
zewnętrzne: ocieplenie ścian budynku, 
malowanie elewacji i stolarka drzwiowa. 
Zasadniczym celem Programu jest dostar-
czenie mieszkańcom podkarpackich obsza-
rów wiejskich instrumentów, w ramach 
których możliwa staje się integracja i akty-
wizacja społeczności wiejskiej. Program 
ma umożliwiać realizację drobnych inicja-
tyw pochodzących bezpośrednio od człon-
ków grup społecznych funkcjonujących na 
obszarach wiejskich przy udziale samorzą-
du gminy. 



Intencje Mszalne,  27 listopada—3 grudnia 2023 
poniedziałek, 27 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od Anny Kuchta z rodz. 
17:00 + Rafałek Majdosz /7 r. śm./ 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od kolegi Ryszarda z żoną 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /27 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /od Jana Kurdyła 
wtorek, 28 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od Andrzeja Zawada z rodz. 
08:00 + Franciszek Stanecki /1 r. śm./ 
17:00 + Józef, Maria Orlińscy 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od rodz. Barud 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /28 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /od koleżanek córki 
środa, 29 listopada 
07:00 /Siostry/ + Elżbieta Łątka /8 r. śm./ 
17:00 + Ewa Weremecka; + Hanka Michalczuk; + Agnieszka, Jan, Henryk, Janusz, 
Stanisław z rodz. Grycinków 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Józefa Słabczyńskiego 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /29 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /od Danuty i Bronisława Farbaniec 
czwartek, 30 listopada 
07:00 /Siostry/ Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Andrzeja Mezglew-
skiego z okazji imienin 
17:00 + Maria Orlińska; + Józefa, Aleksander 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Jerzego i Heleny Farbaniec z rodz. 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /30 gr./ 
17:00 /poza/ + Zofia Majdosz /od Pracowników Nadleśnictwa Dukla 
piątek, 1 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Lesław Szczypta 
08:00 Intencja własna /St./  
15:30 /Wola/ + Lucyna Farbaniec /od Zofii i Jana Łątka 
15:30 /poza/ + Zofia Majdosz /od rodz. Puchalik i Ryń 
17:00 + Marian Szymczakowski /od wnuczki Elżbiety z rodz. 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Mariana Mezglewskiego z rodz. 
17:00 /poza/ + Stanisław Czerwonka /1 gr./ 
sobota, 2 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Czesław Zając /od syna Jacka z rodz. 
08:00 Nowennowa: + Lucyna Farbaniec /od Katarzyny Farbaniec; + Stanisław 
Czerwonka /od rodz. Panocha; + Maria Adamik /od Natalii i Bartłomieja Magierow-
skich; + Wilhelm Dubiel /od Beaty Madej z rodz.; + Ewelina Chowaniec /od Jana Pu-
chalika z rodz.; + Maria Farbaniec /od Zofii i Jana Łątka; + Stanisław Farbaniec /od 
Elżbiety i Wiesława Biłas z dziećmi; + Stanisław Szymczakowski /od Jana Magierow-
skiego z rodz. 
08:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Strażaków z Posady Jaśliskiej 
08:00 /poza/ + Stanisław Czerwonka /2 gr./ 
08:00 /poza/ + Zofia Majdosz /od Stanisława i Elżbiety Sadowskich z rodz. 
niedziela, 3 grudnia 
07:00 /Siostry/ + Adolfa, Bronisław Patlewicz /od synowej 
08:00 + Bronisław Patlewicz 
09:30 /Wola/ + Bronisław Patlewicz; + Jan Dubiel 
09:30 /poza/ + Zofia Majdosz /od Antoniego i Marii Madej z rodz. 
11:00 1/ Za parafian; 2/ W int. Panu Bogu wiadomej 
11:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od kolegów z Zakładu Karnego w Łupkowie 
11:00 /poza/ + Stanisław Czerwonka /3 gr./ 


